
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  51 del Reg. 

Data 27.04.2009 

 
OGGETTO:

 

Approvazione manifestazione sportiva "42° Torneo di 
Calcio Coppa Città di Sinnai" - Edizione 2009. 

 

L’anno Duemilanove il giorno Ventisette del mese di Aprile nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA  X     

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO che è volontà dell’Amministrazione comunale favorire la prosecuzione del torneo estivo di 
calcio Coppa Città di Sinnai, giunto alla 42^ edizione, in un rinnovato impegno per il rispetto dei principi 
di solidarietà e lealtà, rifiutando qualsiasi forma di violenza e di esasperato agonismo;  
 

VISTA la formulazione del regolamento del torneo per l’edizione 2009 proposta dall’Assessorato allo 
Sport;  

 

VISTO altresì il Regolamento per l’esecuzione di forniture e servizi in economia approvato con Delibera 
del C.C. n. 23 del 14 giugno 2007; 
 

RITENUTO di dover provvedere all'approvazione della manifestazione sportiva "42° Torneo di calcio 
Coppa Città di Sinnai" - Edizione 2009, che si terrà presso il campo sportivo di Bellavista 
indicativamente tra la fine del mese di maggio e il mese di luglio, e del relativo Regolamento per 
l'edizione 2009; 
 

PROPONE 
 

1. di promuovere la manifestazione sportiva del "42° Torneo di calcio Coppa Città di Sinnai – edizione 
2009" che si terrà presso il campo sportivo di Bellavista indicativamente tra la fine del mese di 
maggio e il mese di luglio;  

 

2. di approvare il regolamento del torneo allegato alla presente sotto la lettera A;  
 

3. di provvedere all’affidamento del servizio di organizzazione generale del torneo, mediante procedura 
in economia attraverso cottimo fiduciario di cui all'articolo 3, comma 1, alinea b) del vigente 
Regolamento per l’esecuzione di forniture e servizi in economia, comprendente le attività descritte 
nell'elenco allegato alla presente sotto la lettera B:  

 

4. di provvedere all’organizzazione della serata conclusiva della manifestazione e delle altre attività 
correlate comprese quelle di realizzazione, pubblicazione ed affissione in loco del manifesto di avviso 
sui termini di iscrizione e modalità di partecipazione al torneo , redazione e fornitura in loco delle 
informazioni e modulistica completa necessaria per l’iscrizione, la realizzazione, pubblicazione e 
affissione in loco del manifesto di inizio del torneo, attivazione di un servizio di pronto soccorso 
durante tutto il torneo, comunicazione all’Autorità di P.S. del programma della manifestazione 
sportiva e richiesta eventuale servizio d’ordine, mediante procedura in economia attraverso 



amministrazione diretta di cui all'articolo 3, comma 1, alinea a) del vigente Regolamento per 
l’esecuzione di forniture e servizi in economia; 

 

5. di provvedere alla gestione dell’impianto sportivo attraverso il progetto sociale di "interventi di 
contrasto delle Povertà estreme" di cui alla delibera GC n° 31 del 11.03.2009 e del nuovo servizio 
“Sostegno Economico per Servizio Civico” di cui alla delibera GC n° 30 del 11.03.2009 garantendo 
le attività descritte nell'elenco allegato alla presente sotto la lettera C; 

 

6. la spesa relativa di € 10.000,00 di cui ai punti 3 e 4 farà carico al capitolo 8520 del bilancio 2009 in 
corso di approvazione ove previsto; 

 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.L.GS 267/2000. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area in ordine alla regolarità tecnica e il 
parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.04.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 29.04.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


